ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

“CAPITAL NACIONAL DO CACAU”

CNPJ: 14.136.212/0001-05

TRAV. CASSANDRO SILVÉRIO Nº 1025 CEP: 68145-000 –  FONE/FAX: (0**93) 3531 – 1163 – E-mail:

cmm.cmm@hotmail.com; site – www.medicilandia.pa.leg.br

INDICATIVO Nº 259/2017

O Vereador José Ramos PSC, usando de suas

prerrogativas regimentais;

INDICA:

A Sua Excelência o Senhor Celso Trzeciak – Prefeito Municipal, e ao

Ilustríssimo Senhor Orlando Trzeciak – Secretário Municipal de Viação e Obras, que

providencie em caráter de urgência, a recuperação de uma Bueira localizada no travessão

do km 95 sul, após a Agrovila Verde Floresta e em frente a propriedade do Senhor

Idelfonso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 30 de novembro de 2017.

José Ramos R. dos Santos                  Agenor de Jesus Feitosa                 Jari Ednei Teixeira

     Vereador – PSC                                Vereador PMDB                       Vereador PDT

  José Neto R. de Carvalho           Cleder Cleiton Barth                    Ivani de Souza Ritter

     Vereador – PSDB                       Vereador PTB                          Vereadora PT

JUSTIFICATIVA:

Na localidade existem um buraco causado por uma bueira que cedeu, com

isso deixando mais estreita a estrada vicinal e correndo risco de causar possível acidente,

neste sentido e objetivando a prevenção de maiores transtornos principalmente no período

do inverno, o qual já se aproxima, pedimos a compreensão do Senhor Secretário de Viação

e Obras que atenda o acima indicado.

mailto:cmm.cmm@hotmail.com
http://www.medicilandia.pa.leg.br/